
Žádost o zápis do evidence vozidel taxislužby 
 

 
podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) a § 21a zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

silniční dopravě“) 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DOPRAVCE  
FYZICKÁ OSOBA 
Jméno a příjmení, 
(odlišující dodatek): 

IČ: 

r.č.: 
Adresa místa trvalého pobytu: 

Místo podnikání: 

PRÁVNICKÁ OSOBA 
Obchodní jméno: 

IČ: 

Sídlo: 

Adresa pro doručování a kontaktní údaje   
Telefon:  Email: 
Adresa pro doručování 

 

 
VOZIDLO  
 
Žádám o zápis vozidla  do evidence vozidel taxislužby podle ustanovení § 21a zákona o silniční dopravě 

(změnu v údajích o vozidle nebo taxametru):  
      Vozidlo bude zařazeno pokud: 

a) Jde o vozidlo kategorie L nebo M1;  
b) dopravce je zapsán jako provozovatel vozidla v registru vozidel (ve velkém TP); 
c) vozidlo není evidováno jako vozidlo taxislužby pro jiného dopravce; 
d) dopravce uhradil správní poplatek ve výši 50,- Kč;  
e) vozidlo nebylo v posledním roce vyřazeno z evidence z důvodů uvedeného v § 21a odst. 6 písm. d) zákona o silniční 

dopravě      
 

SPZ Tovární značka a obchodní označení (typ) Barva Počet míst Datum první registrace

    ..……………………………………………………………………………………………… 
  

a)* Prohlašuji že vozidlo taxislužby bude při provozování taxislužby vybaveno 
taxametrem       

Typ (obch.označení taxametru) Výrobní číslo  taxametru  Výrobní číslo paměťové jednotky  

……………………………………………………………………………………………… 

 b) * Prohlašuji,  že vozidlo  n e b u d e  při provozování taxislužby vybaveno taxametrem      

a na základě § 21a odst. 2 písm. b) zákona o silniční dopravě tímto vozidlem budu 
poskytovat přepravu výhradně na základě předchozí písemné smlouvy podle § 21 odst. 5 
zákona o silniční dopravě. 

*) vhodnou variantu označte křížkem:    

 
X



OZNAMUJI:     (VYPLŇTE POUZE PŘÍSLUŠNÝ ODDÍL) 
A ZAHÁJENÍ provozování taxislužby ke dni: .................................... 
 K oznámení přiložte: kopii koncese 

B ZMĚNU počtu vozidel, se kterými bude provozovat dopravu; jejich SPZ ČR; celkový počet míst 
k přepravě osob včetně řidiče; tovární značku a obchodní označení vozidla  

     
………………………………………………………………………………………………………………
… 

  

C Žádám o VYŘAZENÍ těchto vozidel z evidence vozidel taxislužby: 
 

SPZ Tovární značka a obchodní označení (typ) Datum první registrace
   
   
   
   
   
   

 

D  Žádám o vydání výpisu z evidence vozidel taxislužby k vozidlu: 
 K oznámení přiložte: doklad o zaplacení správního poplatku 50 Kč (potvrzení z pokladny Městského úřadu Vítkov) 
 

SPZ tovární značka a obchodní označení důvod žádosti (krádež, ztráta, zničení apod.)

   

Čestné prohlášení 
Čestně prohlašuji pravdivost všech údajů uvedených v tomto oznámení, jsem si vědom právních důsledků 
uvedení neúplných nebo nesprávných údajů v tomto oznámení, tzn. že bych se dopustil přestupku podle § 2 
odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Souhlasím se zpracováním osobních údajů příslušnými útvary Městského úřadu Vítkov ve věci dopravce 
evidence vozidel taxislužby   
 
 
 
 
V .................................... dne .................................... ........................................................................ 
 razítko, podpis**) 
 
 
 
**) Pokud provádíte úkon jménem právnické osoby jako její statutární orgán, uveďte pod podpisem čitelně své jméno a příjmení, 

datum narození a Vaši funkci a nebylo-li tak již učiněno, doložte doklad opravňující Vás jednat jménem právnické osoby. 
**) Pokud provádíte úkon jako zástupce fyzické osoby, uveďte pod podpisem čitelně své jméno a příjmení a datum narození a 

nebylo-li již tak učiněno, přiložte k oznámení písemný originál plné moci. 
 


